Fruhstiuck

Fruhstiick wird nur Samstags und Sonntags angeboten

Zu jedem Fruhstick gibt es einen frischen Korb Brotchen mit Butter, Tomaten,

Gurke, schwarze Oliven und Paprika.

Rihrei mit Bacon 5.90€

Bauernomelette mit Bacon, Tomaten, Paprika, Champignon und

Kéase 6.90€
Frenchtoast mit Rihrei und Bacon dazu Ahornsirup 8.90€
Thermik-Toast 2 Stlick Toast mit Schinken und Spiegelei 8.90€

WeiRwurstfrihstiick mit Brezel und stiRem Senf,
wird klassisch serviert 6.80€

Dazu kann man Hefeweizen bestellen 3.20€

Dazu bestellbar:

1 gek. Ei 1.90€
1 Portion Bacon 2.50€
1 Portion Ruhrei 3.50€
1 Portion Spiegeleier 3.90€
1 Glas frisch gepr. O-Saft 0,2 | 3.90€

Ab 2 Personen mit Vorbestellung 25€ bekommen Sie:

Wurst, Kase, Rihrei, Marmelade, Nutella, Honig, Lachs mit Sahnemeerrettich, Bacon,
0,11 Sekt, 0,1 | O-Saft



Vorspeisen

Kleiner gemischter Blattsalat
Maultaschensuppe

Bruschetta mit Tomatenwtirfel und Parmesan
Tomate mit Mozzarella und Rucola

Salate

Fitnesssalat mit gebratenen Champignons

und Sonnenblumenkerne

Salat ,Kreta“ verschiedene Blattsalate mit Feta,

Zwiebeln und Paprika

Salat ,Marrakesch” verschiedene Blattsalate mit Falafel

und MinzsofRRe

Salat , di Pollo“ verschiedene Blattsalate mit

gebratenen Putenstreifen
,Chefsalat* mit Schinken und Kase und Spiegelei

Salat ,Scampi“ verschiedene Blattsalate mit 3 Scampis und Zitrone

3.90€

4.90€

6.90€

7.90€

8.90€

9.90€

10.90€

11.90€

12.90€

13.90€



Schwabisch und Amerikanisch

Kasespatzle mit Salat 8.90€
wahlweise mit Speckstreifen 2.50€
Maultaschen mit Kartoffelsalat und Rostzwiebeln 10.90€
Schnitzel ,Wiener Art* mit Pommes und kleinem Salat 12.90€
Grillgemiise mit Feta 12.90€
Cordon Bleu mit Pommes und kleinem Salat 14.90€

Putensteak 160 gr. mit Krauterbutter, Pommes

und kleinem Salat 15.90€

Holzfallersteak 300 gr.

Schweinenacken mit Bratkartoffeln und

kleinem Salat 16.90€
Spare Ribs (Loin) ca. 800 gr. mit Pommes 18.90€
Rostbraten 250 gr. mit Spatzle und kleinem Salat 22.90€
Rumpsteak 300 gr. mit Pommes und kleinem Salat 23.90€

New York Strip Steak 400 gr. (fir zwei Personen)

mit Pommes, Gemisen und zwei kleinen Salaten 43.00€



Burger

Mos Burger mit Pommes

2 x 100gr. Rinderpatties, Kasesol3e in Brotchen

Pulled Pork Burger mit Pommes

Schweinehals ca. 150 gr. mit Zwiebeln und Sweet-Chili-Sol3e

Chicken Crispy Burger mit Pommes
2 x 80 gr. Hahnchenbrustpatties mit Haferflockenpanade und

Sweet-Chili-SolRe

Beyond Burger
1 x Soja-Patty mit Chili-Cheese-Nuggets und Pommes

Louisana Burger mit Pommes

2 x 100 gr. Rinderpatties, 1 x Putensteak, Speck und scharfe Kasesolie

Philly Cheese Burger
Entrecotestreifen mit Zwiebeln und Cheddar Kase gebraten

und Jalapenos

Speisen fur Kinder

nur fur Kinder bestellbar

Spatzle mit Pommes
Fischstdbchen mit Pommes

Chicken Nuggets mit Pommes

12.90€

12.90€

12.90€

12.90€

16.90€

20.00€

3.90€
6.80€
6.90€



Snacks

GrolRe Pommes mit scharfer KasesolRe

Bosnawurst dsterreichische Spezialitéat in Baguette

Baguetts wahlweise belegt mit:

- Putensalami, Salat und CocktailsoRRe

- Tomaten-Mozzarella, Salat und Pesto

Wurstsalat mit Bauernbrot und Butter

Strammer Max, Bauernbrot Scheiben belegt mit Schinken, Kase

und Spiegelei

Flammkuchen wahlweise mit — Speck und Zwiebeln

- Fetakase und Peperoni

Chicken Nuggets 5 Stiick mit Pommes und 2 Dips

Desserts

Kugel Eis
Apfelkiichle mit Sol3e
Kaiserschmarrn mit Apfelmus

Thermik-Eisbecher mit heil3en Beeren

5.10€

5.50€

6.90€

6.90€

6.90€

6.90€

7.90€
7.90€

11.90€

1.50€
5.90€
6.90€
6.90€



Warme Getranke

Espresso

Espresso Corretto mit Grappa

Kaffee

Cappuccino

Latte Macchiato

Griner Tee

Schwarzer Tee

Kamillentee

Pfefferminztee

Frichtetee

2.50€

4.10€

3.10€

3.60€

3.90€

3.10€

3.10€

3.10€

3.10€

3.10€



Alkoholfreie Getranke

Teinacher still/medium 0,50 | 3.80€
Eistee Pfirsich/Zitrone 0,331 3.80€
Afri Cola, Bluna 0,331 3.50€
Afri Cola Zero 0,331 3.50€
Teinacher Genusslimonaden 0,331 3.80€

(Rhabarber Mirabelle, Orange Mandarine, Zitrone,
Johannesbeere, Holunder, Apfelschorle, Mango-Maracuja)

Red Bull 0,251 3.80€

Hausgemachte Limos

Holundersaftschorle mit Minze 0,40 | 4.20€
Limette Ingwer 0,401 4.20€
Wilbeere Zitrone 0,40 | 4.20€



WeilRwein

Riesling (trocken)

Grauburgunder (trocken)

Roséwein

Weil3herbst (trocken, lieblich)

Rotwein

Trollinger Lemberger (trocken)

Primitivo Vallchiara (trocken)

Weine pro Flasche kosten 18.00€

Weine

0,20 |
0,20 |

0,20 |

0,20 |
0,20 |

4.20€
4.50€

4.20€

4.20€
5.50€



Biere

Dinkelacker CD-Pils

Radler sif3/sauer
Diesel (Cola mit Weizenbier)

Russ (Suf3er Sprudel mit Weizenbier)

Sanwald Kristallweizen
Sanwald Hefeweizen
Sanwald Dunkles Hefeweizen

Sanwald Hefeweizen alkoholfrei

Desperados

Radler Schwabenbréau

0,50 |
3.90€

3.90€
3.90€
3.90€

3.90€
3.90€
3.90€
3.90€

0,30 |
3.50€
3.50€



Cocktails

Caipirinha 6.90€

Cachaca, Limetten, Limejuice, brauner Zucker

Mojito 6.90€

Rum, Limetten, frische Minze, Soda

Virgin Caipirinha 6.90€

Limetten, Ginger Ale, brauner Zucker (alkoholfrei)

Tequila Sunrise 6.90€

Tequila, Orangensaft, Zitrone, Grenadine

Lillet Wildberry 6.90€

Lillet, Schweppes Wildberry, Wildbeeren

Aperol Spritz 6.90€
Aperol, Sekt, Soda, Orange

Jacky Cola 6.90€

Jack Daniels, Cola

Vodka Bull 6.90€
Vodka, Red Bull



Obstler Schnaps
Williams Christ Birne
Zwetschgen Schnaps
Jagermeister
Marillen Schnaps
Ramazotti

Grappa

Spirituosen

2cl
3.00€
3.00€
3.00€
3.00€
3.00€
3.00€
3.00€



