Frühstück

Frühstück wird nur Samstags und Sonntags angeboten

Zu jedem Frühstück gibt es einen frischen Korb Brötchen mit Butter, Tomaten, Gurke, schwarze Oliven und Paprika.

Rührei mit Bacon	5.90€
Bauernomelette mit Bacon, Tomaten, Paprika, Champignon und	
Käse	6.90€
Frenchtoast mit Rührei und Bacon dazu Ahornsirup	8.90€
Thermik-Toast 2 Stück Toast mit Schinken und Spiegelei	8.90€
Weißwurstfrühstück mit Brezel und süßem Senf,	
wird klassisch serviert	6.80€
Dazu kann man Hefeweizen bestellen	3.20€
Dazu bestellbar:	
1 gek. Ei	1.90€
1 Portion Bacon	2.50€
1 Portion Rührei	3.50€
1 Portion Spiegeleier	3.90€
1 Glas frisch gepr. O-Saft 0,2 I	3.90€

Ab 2 Personen mit Vorbestellung 25€ bekommen Sie:

Wurst, Käse, Rührei, Marmelade, Nutella, Honig, Lachs mit Sahnemeerrettich, Bacon, 0,1 | Sekt, 0,1 | O-Saft

Vorspeisen

Kleiner gemischter Blattsalat	3.90€
Maultaschensuppe	4.90€
Bruschetta mit Tomatenwürfel und Parmesan	6.90€
Tomate mit Mozzarella und Rucola	7.90€
Salate	
Fitnesssalat mit gebratenen Champignons und Sonnenblumenkerne	8.90€
Salat "Kreta" verschiedene Blattsalate mit Feta, Zwiebeln und Paprika	9.90€
Salat "Marrakesch" verschiedene Blattsalate mit Falafel und Minzsoße	10.90€
Salat " di Pollo" verschiedene Blattsalate mit gebratenen Putenstreifen	11.90€
"Chefsalat" mit Schinken und Käse und Spiegelei	12.90€
Salat "Scampi" verschiedene Blattsalate mit 3 Scampis und Zitrone	13.90€

Schwäbisch und Amerikanisch

Käsespätzle mit Salat	8.90€
wahlweise mit Speckstreifen	2.50€
Maultaschen mit Kartoffelsalat und Röstzwiebeln	10.90€
Schnitzel "Wiener Art" mit Pommes und kleinem Salat	12.90€
Grillgemüse mit Feta	12.90€
Cordon Bleu mit Pommes und kleinem Salat	14.90€
Putensteak 160 gr. mit Kräuterbutter, Pommes und kleinem Salat	15.90€
Holzfällersteak 300 gr.	
Schweinenacken mit Bratkartoffeln und	
kleinem Salat	16.90€
Spare Ribs (Loin) ca. 800 gr. mit Pommes	18.90€
Rostbraten 250 gr. mit Spätzle und kleinem Salat	22.90€
Rumpsteak 300 gr. mit Pommes und kleinem Salat	23.90€
New York Strip Steak 400 gr. (für zwei Personen)	
mit Pommes, Gemüsen und zwei kleinen Salaten	43.00€

Burger

Mos Burger mit Pommes	
2 x 100gr. Rinderpatties, Käsesoße in Brötchen	12.90€
Pulled Pork Burger mit Pommes	
Schweinehals ca. 150 gr. mit Zwiebeln und Sweet-Chili-Soße	12.90€
Chicken Crispy Burger mit Pommes	
2 x 80 gr. Hähnchenbrustpatties mit Haferflockenpanade und	
Sweet-Chili-Soße	12.90€
Beyond Burger	
1 x Soja-Patty mit Chili-Cheese-Nuggets und Pommes	12.90€
Louisana Burger mit Pommes	
2 x 100 gr. Rinderpatties, 1 x Putensteak, Speck und scharfe Käsesoße	16.90€
Philly Cheese Burger	
Entrecotestreifen mit Zwiebeln und Cheddar Käse gebraten	
und Jalapenos	20.00€

Speisen für Kinder

nur für Kinder bestellbar

Spätzle mit Pommes	3.90€
Fischstäbchen mit Pommes	6.80€
Chicken Nuggets mit Pommes	6.90€

Snacks

Große Pommes mit scharfer Käsesoße	5.10€
Bosnawurst österreichische Spezialität in Baguette	5.50€
Baguetts wahlweise belegt mit:	
- Putensalami, Salat und Cocktailsoße	6.90€
- Tomaten-Mozzarella, Salat und Pesto	6.90€
Wurstsalat mit Bauernbrot und Butter	6.90€
Strammer Max, Bauernbrot Scheiben belegt mit Schinken, Käse	
und Spiegelei	6.90€
Flammkuchen wahlweise mit – Speck und Zwiebeln	7.90€
- Fetakäse und Peperoni	7.90€
Chicken Nuggets 5 Stück mit Pommes und 2 Dips	11.90€

Desserts

Kugel Eis	1.50€
Apfelküchle mit Soße	5.90€
Kaiserschmarrn mit Apfelmus	6.90€
Thermik-Eisbecher mit heißen Beeren	6.90€

Warme Getränke

Espresso	2.50€
Espresso Corretto mit Grappa	4.10€
Kaffee	3.10€
Cappuccino	3.60€
Latte Macchiato	3.90€
Grüner Tee	3.10€
Schwarzer Tee	3.10€
Kamillentee	3.10€
Pfefferminztee	3.10€
Früchtetee	3.10€

Alkoholfreie Getränke

Teinacher still/medium	0,50 l	3.80€
Eistee Pfirsich/Zitrone	0,33 I	3.80€
Afri Cola, Bluna	0,33 I	3.50€
Afri Cola Zero	0,33 I	3.50€
Teinacher Genusslimonaden	0,33 I	3.80€
(Rhabarber Mirabelle, Orange Mandar	rine, Zitrone,	
Johannesbeere, Holunder, Apfelschor	le, Mango-Maracuja)	
Red Bull	0,25 l	3.80€
Red Bull	0,25 l	3.80€
Red Bull	0,25 I	3.80€
Red Bull Hausgemachte Limos	0,25 I	3.80€
	0,25 I 0,40 I	3.80€
Hausgemachte Limos		

Weine

Weißwein

Riesling (trocken) Grauburgunder (trocken)	0,20 I 0,20 I	4.20€ 4.50€
Roséwein		
Weißherbst (trocken, lieblich)	0,20	4.20€
Rotwein		
Trollinger Lemberger (trocken)	0,20	4.20€
Primitivo Vallchiara (trocken)	0,20 I	5.50€

Weine pro Flasche kosten 18.00€

Biere

	0,50 l
Dinkelacker CD-Pils	3.90€
Radler süß/sauer	3.90€
Diesel (Cola mit Weizenbier)	3.90€
Russ (Süßer Sprudel mit Weizenbier)	3.90€
Sanwald Kristallweizen	3.90€
Sanwald Hefeweizen	3.90€
Sanwald Dunkles Hefeweizen	3.90€
Sanwald Hefeweizen alkoholfrei	3.90€
	0,30 I
Desperados	3.50€
Radler Schwabenbräu	3.50€

Cocktails

Caipirinha	6.90€
Cachaca, Limetten, Limejuice, brauner Zucker	
Mojito	6.90€
Rum, Limetten, frische Minze, Soda	
Virgin Caipirinha	6.90€
Limetten, Ginger Ale, brauner Zucker (alkoholfrei)	
Tequila Sunrise	6.90€
Tequila, Orangensaft, Zitrone, Grenadine	
Lillet Wildberry	6.90€
Lillet, Schweppes Wildberry, Wildbeeren	
Aperol Spritz	6.90€
Aperol, Sekt, Soda, Orange	
Jacky Cola	6.90€
Jack Daniels, Cola	
Vodka Bull	6.90€
Vodka, Red Bull	

Spirituosen

	2 cl
Obstler Schnaps	3.00€
Williams Christ Birne	3.00€
Zwetschgen Schnaps	3.00€
Jägermeister	3.00€
Marillen Schnaps	3.00€
Ramazotti	3.00€
Grappa	3.00€